



Väddö Hembygds och Fornminnesförening

Verksamhetsplan Väddö Hembygds och Fornminnesförening 2025

Midsommarfirandet genomförs på traditionsenligt sätt. Denna dag är alla husen öppna för besökare.

Visningar av Kistagården under juli månad samt under **Kistadagen** ansvarar styrelsen med hjälp av medlemmar för visningarna.

Andra arrangemang och uthyrningar föreningar och samfund välkomnas att boka evenemang på Kista samt att privatpersoner kan hyra ladan för högtidsdagar och fester. Redan inbokade arrangemang är bland annat Spelmansstämman och Friluftsgudstjänsten.

Renovering av väderkvarnen som enligt uppgift tillkom 1828 kommer att genomföras. Nya vingar kommer att sättas upp, marknivån sänkas till en mer ursprunglig nivå, och uttjänt fasadpanel bytas ut. Kvarnhättans spåntäckning som på södersidan är utsliten läggs om och den rostangripna vindflöjeln renoveras. Efter lagningarna stryks kvarnhättans spån med trätjära och kvarnhusets fasader med Falu ljus rödfärg. En bidragsansökan om projektstöd har skickats till Länsstyrelsen Stockholm.

Smedjan som renoverades under 2023 kommer att få en översyn av bälgen för att underlätta arbetet i smedjan vid demonstrationstillfällena.

Nya ladans påbörjade uppfräschning av interiören kommer att fortsätta. Bl.a. kommer golv att läggas på den del i ladan där det i nuläget är grus.

Köksträdgårdsgruppen fortsätter arbetet med trädgården som bygger på gamla odlingssätt. Humlekottarna kommer som tidigare år att tas tillvara av Väddö bryggeri för tillverkning av öl.

Mossberget stigen upp får en tydlig märkning och träd och buskar som försvårar framkomligheten röjs undan. Detta genomförs innan sommarens visningar.

Krogarhagen i Gamla Grisslehamn med grillplats uppe på berget får skyltar som visar hur man lättast kommer upp på berget och träd som blåst ner längs stigen tas bort.

Dikning utförs under året på den sista delen av gårdens mark som ännu inte är åtgärdad.

Marken arrenderas av Hilariusgården AB.

Brunnen ute i hagen renoveras så ungdjuren kan gå säkra på sitt bete.

Gårdens gravfält uppmärksammas med en gravvandring och nya informationsskyltar.

Löpande underhåll av gårdens byggnader och mark kommer att skötas av styrelsen och intresserade medlemmar efter länsstyrelsens vårdplan.

Information om datum och tider för olika aktiviteter kommer bland annat via medlemsbrev, hemsida, affischer och annonsering i NT.